Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

DIF

MICHOACAN

Usr: SUELEM Fechay 07/dic./2021

hora de Impresién 10:57 a. m.

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $55,985,247.02 $140,416,153.44 $196,401,400.46 $170,871,188.79 $170,871,188.79 $25,530,211.67
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $0.00 $59,570,915.35 $59,570,915.35 $59,570,915.35 $59,570,915.35 $0.00

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$27,716,674.98

$16,622,892.87
$9,650,365.06
$992,519.52
$1,002,794.59
$0.00
$3,746,543.93
$1,676,543.93

$0.00
$10,000.00

$0.00

$2,010,000.00
$0.00

$50,000.00

$12,300,000.05
$1,149,000.00
$2,682,889.20
$2,000,000.00

$396,426.91
$561,000.00

$1,847,480.02
$0.00
$3,663,203.92
$979,871,675.00

$356,641.83

$7,422,494.05
$15,946,951.37
$41,724,734.48
$15,353,416.36
$41,000.00
-$624,193.87
-$264,540.73

$207,641.08
$10,247.71

$19,892.62

-$651,932.25
$16,081.66

$38,416.04

$10,481,737.72
$1,402,904.32
$7,157,553.66
-$127,264.51

-$94,384.85
$2,018,347.88

-$1,283,737.64
$14,134.20
$1,394,184.66
-$152,820,803.08

$28,073,316.81

$24,045,386.92
$25,597,316.43
$42,717,254.00
$16,356,210.95
$41,000.00
$3,122,350.06
$1,412,003.20

$207,641.08
$20,247.71

$19,892.62

$1,358,067.75
$16,081.66

$88,416.04

$22,781,737.77
$2,551,904.32
$9,840,442.86
$1,872,735.49

$302,042.06
$2,579,347.88

$563,742.38
$14,134.20
$5,057,388.58
$827,050,871.92

$23,452,787.67

$21,273,432.04
$23,988,922.25
$42,544,131.48
$0.00
$41,000.00
$2,782,350.06
$1,292,003.20

$207,641.08
$20,247.71

$19,892.62

$1,148,067.75
$16,081.66

$78,416.04

$20,164,144.15
$2,441,692.32
$9,393,294.66
$872,735.49

$302,042.06
$2,530,347.88

$306,209.58
$14,134.20
$4,303,687.96
$330,716,372.73

$23,452,787.67

$21,273,432.04
$23,988,922.25
$42,544,131.48
$0.00
$41,000.00
$2,782,350.06
$1,292,003.20

$207,641.08
$20,247.71

$19,892.62

$1,148,067.75
$16,081.66

$78,416.04

$17,429,037.22
$2,354,540.32
$7,304,400.30
$517,648.82

$225,853.49
$2,402,562.55

$306,209.58
$14,134.20
$4,303,687.96
$330,716,372.73

$4,620,529.14

$2,771,954.88
$1,608,394.18
$173,122.52
$16,356,210.95
$0.00
$340,000.00
$120,000.00

$0.00
$0.00

$0.00

$210,000.00
$0.00

$10,000.00

$2,617,593.62
$110,212.00
$447,148.20
$1,000,000.00

$0.00
$49,000.00

$257,532.80
$0.00
$753,700.62
$496,334,499.19




DIF

MICHOACAN

Usr: SUELEM

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

hora de Impresién

Fechay

07/dic./2021
10:57 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $637,622.06 $637,622.06 $34,422.06 $34,422.06 $603,200.00

SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

$979,371,675.00 -$153,323,369.35 $826,048,305.65 $330,367,006.46

$500,000.00 -$135,055.79 $364,944.21 $314,944.21
$0.00 $332,123.34 $332,123.34 $332,123.34
$0.00 $169,750.37 $169,750.37 $169,750.37
$0.00 $162,372.97 $162,372.97 $162,372.97
$0.00 $7,594,149.66 $7,594,149.66 $0.00
$0.00 $7,594,149.66 $7,594,149.66 $0.00

$330,367,006.46
$314,944.21
$332,123.34
$169,750.37
$162,372.97
$0.00

$0.00

$495,681,299.19
$50,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$7,594,149.66
$7,594,149.66

Total del Gasto

$1,051,903,466.00 $5,379,167.21 $1,057,282,633.21 $524,866,179.07

$522,131,072.14

$532,416,454.14

C.P. SUELEM JANETH GONZALEZ RODRIGUEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

C.P. MARTIN SEVERO REYNA CUEVAS
DELEGADO ADMINISTRATIVO

LIC. PAULA EDITH ESPINOSA BARRIENTOS
DIRECTORA GENERAL




